UBND PHƯỜNG GIẢNG VÕ

TRƯỜNG THCS GIẢNG VÕ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 10/TB-THCS.GV

Giảng Võ, ngày 20 tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v phòng, chống bệnh cúm A và các bệnh theo mùa năm 2025

Kính gửi: Phụ huynh học sinh trường THCS Giảng Võ.

Căn cứ báo cáo của nhân viên y tế trường THCS Giảng Võ về việc học sinh

mắc bệnh cúm A từ ngày 15/10 đến ngày 18/10/2025:

- Số ca mắc: 15 ca, (đang điều trị: 12 ca; đã khỏi: 03 ca)

- Một vài học sinh bệnh dị ứng khác.

Trường THCS Giảng Võ đã tổ chức thực hiện một số biện pháp ngăn ngừa,

phòng chống dịch như sau:

- Vệ sinh, khử khuẩn lớp học có học sinh nhiễm cúm A bằng Cloramin B,

đảm bảo thông thoáng.

- Cấp khẩu trang, chăm sóc ban đầu, báo PHHS với các học sinh nghi nhiễm cúm A.

- Liên hệ PHHS đưa đi khám, đề xuất cho học sinh nghỉ học đến khi sức khỏe ổn định.

Để phòng chống dịch cúm A và các bệnh theo mùa trong thời gian tới,

Trường THCS Giảng Võ đề nghị PHHS và HS phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với học sinh:

- Đảm bảo vệ sinh cá nhân: Rửa tay thường xuyên bằng xà phòng và nước

sạch, đặc biệt là trước khi ăn và sau khi đi vệ sinh; che miệng và mũi khi ho hoặc

hắt hơi bằng khăn giấy hoặc khuỷu tay,...

- Nếu có các dấu hiệu như sốt, ho, chảy nước mũi, cần báo ngay cho giáo viên

hoặc nhân viên y tế của trường.

2. Đối với phụ huynh:

- Theo dõi sức khỏe của con em hàng ngày và báo cáo cho nhà trường khi có

các dấu hiệu nghi ngờ mắc cúm A, bệnh theo mùa; cho con em nghỉ học và đưa đến

cơ sở y tế để được khám và điều trị kịp thời khi có triệu chứng bệnh.

- Tìm hiểu về bệnh cúm A, bệnh theo mùa và các biện pháp phòng, chống để

bảo vệ sức khỏe cho con em và gia đình.

- Phối hợp với nhà trường trong việc thực hiện các biện pháp phòng, chống

bệnh cúm A, bệnh theo mùa.

Nhà trường kính mong nhận được sự phối hợp của PHHS và các em học sinh

để việc phòng, chống bệnh cúm A và các bệnh theo mùa năm 2025 đạt hiệu quả tốt nhất.

Trân trọng cảm ơn./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP-Y tế.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Vũ Đình Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T15:57:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ GIẢNG VÕ<c2giangvo-bd@hanoiedu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T15:57:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ GIẢNG VÕ<c2giangvo-bd@hanoiedu.vn> đã ký lên văn bản này!